
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия II созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 443-2/20 

 

01 декабря 2020 г. 

пгт Раздольное  

 

О создании комиссии по определению непригодности 

основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в оперативном управлении у 

Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ботаническая средняя общеобразовательная 

школа» Раздольненского района Республики Крым 

 

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, руководствуясь 

решением 3 сессии Раздольненского районного совета I созыва 03.04.2015 № 

189-1/15 «Об утверждении Положения о порядке списания имущества 

(основных средств), находящегося в собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения 

от 26.08.2016 № 542-1/16), принимая во внимание ходатайство 

Администрации Раздольненского района от 23.11.2020 № 01-10/2521, 

рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по 

экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, 

имущественным и земельным отношениям от 30.11.2020, районный совет 

 

Р Е Ш И Л:  

 

1. Создать комиссию по определению непригодности основных 

средств, невозможности или нецелесообразности их восстановления                           

и их списания, находящихся в пользовании у Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ботаническая средняя 

общеобразовательная школа» Раздольненского района Республики Крым. 

2. Утвердить перечень основных средств, предлагаемых к списанию 

(приложение 1).  



3. Утвердить списочный состав комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или нецелесообразности 

их восстановления и их списания (приложение 2).  

4. Определить срок работы настоящей комиссии с 01 декабря 2020 года 

по 31 декабря 2020 года. 

5. Комиссии провести следующие мероприятия:  

- провести осмотр предлагаемых к списанию основных средств 

использованием имеющейся технической документации и данных 

бухгалтерского учета; 

 - принять решение по вопросу о целесообразности (пригодности) 

дальнейшего использования муниципального имущества, о возможности и 

эффективности его восстановления, возможности использования отдельных 

узлов, деталей, конструкций и материалов списываемых основных средств и 

их оценка исходя из рыночных цен;  

- установить причины списания объекта (физический и (или) моральный 

износ; нарушение нормальных условий содержания и (или) эксплуатации; 

аварии, стихийные бедствия и иные чрезвычайные ситуации, 

подтверждённые документально; длительное неиспользование для 

управленческих нужд и иные причины, которые привели к необходимости 

списания имущества);  

- выявить лица, по вине которых произошло преждевременное выбытие 

основного средства из эксплуатации, внести предложений о привлечении 

этих лиц к ответственности, установленной действующим законодательством 

Российской Федерации; - осуществить контроль за изъятием из списываемых 

основных средств годных узлов, деталей, материалов, цветных и 

драгоценных металлов, определение веса и сдача на соответствующий склад;  

- подготовить акт о списании муниципального имущества по утверждённой 

действующим законодательством, унифицированной форме и сформировать 

пакет документов в соответствии с приложением к Положению о порядке 

списания имущества (основных средств), находящегося в собственности 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, 

утвержденном решением 3 сессии Раздольненского районного совета I 

созыва от 03.04.2015 № 189-1/15 (в редакции решения от 26.08.2016 № 542-

1/16).  

- направить в Администрацию Раздольненского района Республики Крым акт 

о списании, копию Протокола заседания комиссии, копии инвентарных 

карточек учета основных средств.    

6. Администрации Раздольненского района Республики Крым, после 

получения акта о списании основного средства, направить в Раздольненский 

районный совет ходатайство о рассмотрении на сессии районного совета 

вопроса о списании муниципального имущества с приложением оригинала 

акта на списание основного средства и заверенной надлежащим образом 

копии Протокола комиссии и копии инвентарных карточек учета основных 

средств. В случае выявлении виновных лиц в преждевременном списании 



основного средства, в районный совет дополнительно предоставить копию 

приказа (распоряжения) о наказании указанных лиц.  

7. Раздольненскому районному совету направить в комиссию, 

указанную в п. 1 настоящего решения, копии инвентарных карточек учета 

основных средств, указанных в п.2 настоящего решения. 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.  

9. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации 

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).  

10. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 
 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета 
 

Ж. Хуторенко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к решению внеочередной сессии  

Раздольненского районного  

совета II созыва 

от 01.12.2020 № 443-2/20 

 

 

Перечень основных средств, предлагаемых к списанию 

 
№ 
п/п 

Наименование и 
основные 
характеристики 
объекта 

Единица 
измерен

ия 

Количеств
о 

Инвентарный номер Год ввода в 
эксплуатаци
ю 

Срок 
фактического 
использован

ия (месяц) 

Срок 
полезного 

использован
ия (год) 

Балансов
ая 

стоимость 

Остаточн
ая 

стоимост
ь 

Техническая 
документац

ия 

Индивидуальн
ая 

характеристик
а объекта 

1 
Котляревский. 
Произведения 

Экз. 2 6793,10119 1977 31.12.2017 40 8 р. 0 
Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

2 В.Маяковский. Стихи Экз. 1 12182 1981 31.12.2017 36 4 р. 0 
Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

3 
О.Маштабей. Учебные 

излож. 
Экз. 1 28706 1989 31.12.2017 28 4 р. 0 

Отсутствует Библиотечный 
фонд, книга 

4 
З.Сикорская. Сборник 

диктант. 
Экз. 1 28251 1989 31.12.2017 28 4 р. 0 

Отсутствует Библиотечный 
фонд, книга 

5 
Р.Арцишевский. Мир 

и челов. 
Экз. 1 32409 2002 31.12.2017 15 15 р. 0 

Отсутствует Библиотечный 
фонд, книга 

6 М.Горький. На дне Экз. 1 3863 1975 31.12.2017 42 4 р. 0 
Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

7 У.Самчук. Мария Экз. 9 32611 - 32619 2005 31.12.2017 12 126 р. 0 
Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

8 
Крым: путь до 

Украины 
Экз. 1 32657 2006 31.12.2017 11 57 р. 0 

Отсутствует Библиотечный 
фонд, книга 

9 
Ф.Турченко. История 
Украины 

Экз. 1 32257 2002 31.12.2017 15 12 р. 0 
Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

10 Конституция АРК Экз. 5 32455 - 32459 2002 31.12.2017 15 85 р. 0 
Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 



11 Конституция Украины Экз. 2 33353; 33354,33355 2010 31.12.2017 7 66 р. 0 
Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

12 
Результаты 

исследования 
Экз. 1 32689 2007 31.12.2017 10 118 р. 0 

Отсутствует Библиотечный 
фонд, книга 

13 Конституция АРК Экз. 1 33479 2011 31.12.2017 6 9 р. 0 
Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

14 
Г.Хоткевич. История 

Украины 
Экз. 1 32021 1994 31.12.2017 23 5р 0 

Отсутствует Библиотечный 
фонд, книга 

15 А.Пушкин. Стихи Экз. 1 24831 1987 31.12.2017 30 4 р. 0 
Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

16 Ю.Збанацкий. Лесная Экз. 2 25066,25067 1982 31.12.2017 35 8 р. 0 
Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

17 
А. Донченко. Школа 

над  
Экз. 5 9816,9874,9875,9877 1979 31.12.2017 38 16 р. 0 

Отсутствует Библиотечный 
фонд, книга 

18 
А. Донченко. Школа 
над  

Экз. 12 
9879,24821-
24830,9880 

1979 31.12.2017 38 60 р. 0 
Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

19 О.Гончар. Бригантина Экз. 3 9812,10103,11359 1979 31.12.2017 38 12 р. 0 
Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

20 
А.Довженко. 

Избранное 
Экз. 3 9853,9946,9948 1979 31.12.2017 38 12 р. 0 

Отсутствует Библиотечный 
фонд, книга 

21 Ю.Смуул. Ледовая 

книга 
Экз. 3 9995,9996,10001 1979 31.12.2017 38 12 р. 0 

Отсутствует Библиотечный 
фонд, книга 

22 
К.Тренев. Избранное Экз. 7 

5317,5320,5322.5324-

5327 
1975 31.12.2017 42 28 р. 0 

Отсутствует Библиотечный 
фонд, книга 

23 
М.Антоненко. 

Решение 
Экз. 1 31004 1991 31.12.2017 26 4 р. 0 

Отсутствует Библиотечный 
фонд, книга 

24 П. Мирный. 

Сочинения 
Экз. 1 2736 1975 31.12.2017 42 4 р. 0 

Отсутствует Библиотечный 
фонд, книга 

25 Т.Шевченко. Малый 

Кобзарь 
Экз. 4 4733,6503,6504,6511 1975 31.12.2017 42 16 р. 0 

Отсутствует Библиотечный 
фонд, книга 

26 
И.Франко. Каменяры Экз. 3 4180,4183,33659 1975 31.12.2017 42 12 р. 0 

Отсутствует Библиотечный 
фонд, книга 

27 
Мы молодые Экз. 1 5065 1976 31.12.2017 41 6 р. 0 

Отсутствует Библиотечный 
фонд, книга 

28 Земля в долгу не 

останется 
Экз. 1 5129 1976 31.12.2017 41 4 р. 0 

Отсутствует Библиотечный 
фонд, книга 

29 
Э.Шим. Ребята с 
нашего двора 

Экз. 3 5149,5152,5153 1977 31.12.2017 40 12 р. 0 
Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

30 П.Тычина.   4 19387,19388,19390,19 1977 31.12.2017 40 24 р. 0 Отсутствует Библиотечный 



Произведения 
Экз. 

392 фонд, книга 

31 
Л.Смелянский.  Сашка Экз. 6 5330,28641-28645 1976 31.12.2017 41 24 р. 0 

Отсутствует Библиотечный 
фонд, книга 

32 П.Мирный. Когда 

ревут 
Экз. 4 

5548,5549,11636,1163

8 
1977 31.12.2017 40 16 р. 0 

Отсутствует Библиотечный 
фонд, книга 

33 
Арейштейн. Крепости Экз. 1 5572 1977 31.12.2017 40 5 р. 0 

Отсутствует Библиотечный 
фонд, книга 

34 
Сергей Лазо Экз. 1 5762 1977 31.12.2017 40 4 р. 0 

Отсутствует Библиотечный 
фонд, книга 

35 А.Гуреев. Осенние 

цветы 
Экз. 1 5797 1977 31.12.2017 40 6 р. 0 

Отсутствует Библиотечный 
фонд, книга 

36 И.Карпенко-Карый. 

Сочинен. 
Экз. 4 33774-33777 1982 31.12.2017 35 52 р. 0 

Отсутствует Библиотечный 
фонд, книга 

37 Ю.Яновский. 

Всадники 
Экз. 1 5956 1977 31.12.2017 40 4 р. 0 

Отсутствует Библиотечный 
фонд, книга 

38 Г.Сковорода. Сад 

песен 

  
4 

10246,10248,10249, 

10251 
1980 31.12.2017 37 16 р. 0 

Отсутствует Библиотечный 
фонд, книга Экз. 

39 Справочник 

руководителя 
Экз. 1 35009 2010 31.12.2017 7 185 р. 0 

Отсутствует Библиотечный 
фонд, книга 

40 К.Кербабаев. 

Решающий шаг 
Экз. 1 10270 1980 31.12.2017 37 6 р. 0 

Отсутствует Библиотечный 
фонд, книга 

41 
В.Слепачук. Остров Экз. 3 10407-10409 1980 31.12.2017 37 12 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 
фонд, книга 

42 
Е.Гуцало. Охота Экз. 1 10546 1980 31.12.2017 37 5 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

43 Н.Касьянов. Рядом 

земля 
Экз. 1 10547 1980 31.12.2017 37 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

44 
Г.Тютюнник. Вор Экз. 3 9630,10551,33820 1980 31.12.2017 37 39 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

45 
И.Вазов. Под игом Экз. 1 10552 1980 31.12.2017 37 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 
фонд, книга 

46 
Н.Бажан. Отцы и дети Экз. 4 

10747,10748,10750,10
751 

1980 31.12.2017 37 24 р. 0 Отсутствует 
Библиотечный 

фонд, книга 

47 
Д.Выходец. След 

золотого  
Экз. 1 10752 1981 31.12.2017 36 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

48 К.Кирице. Замок 

девушки 
Экз. 1 11015 1981 31.12.2017 36 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 



49 Г.Караслав. Простые 
люди 

Экз. 1 9904 1980 31.12.2017 37 11 р. 0 Отсутствует 
Библиотечный 

фонд, книга 

50 
Т.Шевченко. Кобзарь Экз. 2 9927,9928 1980 31.12.2017 37 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

51 
С. Голованивский. 1т. Экз. 1 11149 1980 31.12.2017 37 13 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

52 А.Пройслер. 

Водяничек 
Экз. 1 11776 1981 31.12.2017 36 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

53 
Е.Быкова. Слушаем Экз. 1 33533 2002 31.12.2017 15 13 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 
фонд, книга 

54 
П.Панч. Сын Экз. 4 10280,10294-10296 1980 31.12.2017 37 16 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

55 Л.Украинка. Досвитни 

огни 
Экз. 1 33639 1975 31.12.2017 42 9 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

56 
А.Лиханов. 
Драматичная  

Экз. 1 24118 1986 31.12.2017 31 4Р. 0 Отсутствует 
Библиотечный 

фонд, книга 

57 Г.Воробьев. 

Кибернетика  
Экз. 1 24299 1986 31.12.2017 31 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

58 А.Бачило. Два 

путешествия  
Экз. 2 30227 1987 31.12.2017 30 6 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

59 
П.Панч. Дорогой Экз. 6 26713-26717,26711 1988 31.12.2017 29 24 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 
фонд, книга 

60 В мире математики. 

Выпуск 14 
Экз. 2 17626,17627 1983 31.12.2017 34 8 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

61 Т.Романовский. 

Микрокальк. 
Экз. 1 29192 1987 31.12.2017 30 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

62 Р.Иааничук. Красное 

вино 
Экз. 1 7893 1979 31.12.2017 38 7 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

63 
Б.Харчук. Школа Экз. 1 7865 1979 31.12.2017 38 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

64 
Б.Комар. Дорога Экз 3 14950,14952,14955 1982 31.12.2017 35 12 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

65 Н.Левковская. 

Технология 
Экз. 1 34860 2010 31.12.2017 7 60 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

66 
Д.Павличко Экз. 1 9298 1975 31.12.2017 42 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

67 
Весь пламень сердца Экз. 1 9293 1979 31.12.2017 38 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 
фонд, книга 



68 
И.Франко. Избранное Экз. 2 9450,11314 1979 31.12.2017 38 8 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 
фонд, книга 

69 Э.Кипиани. Шапка, 

закинутая  
Экз. 1 9546 1979 31.12.2017 38 4р 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

70 
А.Оразбердыева. Утро Экз. 1 9693 1979 31.12.2017 38 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

71 
С.Васильченко. Чайка Экз. 3 11228,11235,11284 1981 31.12.2017 36 12 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

72 
С.Васильченко. Чайка Экз. 5 11409-11412,11403 1981 31.12.2017 36 20 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 
фонд, книга 

73 
М.Стельмах. Большая 

родня 

  
5 

11352-

11354,11388.11389 
1981 31.12.2017 36 25 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 
Экз. 

74 М.Стельмах. Большая 
родня 

  
4 

11381,11382,11387,11
393 

1981 31.12.2017 36 20 р. 0 Отсутствует 
Библиотечный 

фонд, книга Экз. 

75 
А.Пушкин. Проза Экз. 1 34335 1981 31.12.2017 36 43 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 
фонд, книга 

76 А.Иваненко. Вода из 

колодца 
Экз. 1 11751 1981 31.12.2017 36 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

77 
Л.Дмитерко. т1 Экз. 1 11797 1981 31.12.2017 36 14 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

78 Н.Рыбак. 

Произведения 
Экз. 4 11798 -11800,12309 1981 31.12.2017 36 16 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

79 
М.Алексеев. Карюха 

  
4 

11804,11805,11808,11

810 
1981 31.12.2017 36 16 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга Экз. 

80 
О.Гончар. Знаменосцы Экз. 7 24897-24902,25420 1983 31.12.2017 34 35 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

81 
И.Франко. Вечный Экз. 3 11675,11862,11865 1981 31.12.2017 36 12 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 
фонд, книга 

82 
Ю.Яновский Мир Экз. 2 12464,12465 1981 31.12.2017 36 8 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

83 
А.Довженко. Арсенал Экз. 4 13211-13214 1982 31.12.2017 35 16 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

84 
В.Бубнис. Спрагла Экз. 1 13813 1978 31.12.2017 39 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

85 
Латинская Америка т1 Экз. 2 14169,1417 1982 31.12.2017 35 70 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 
фонд, книга 

86 М.Билкун. То, что 

случилось 
Экз. 1 14523 1982 31.12.2017 35 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 



87 А.Багдай. Путь через 
горы 

Экз. 1 14526 1979 31.12.2017 38 4 р. 0 Отсутствует 
Библиотечный 

фонд, книга 

88 С.Васильченко. Над 

Росью 
Экз. 1 14530 1982 31.12.2017 35 5 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

89 
П.Панч. Дорогой Экз. 3 26705,26707,26704 1988 31.12.2017 29 12 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

90 В.Манкин. Белый 

треугольник 
Экз. 1 12185 1981 31.12.2017 36 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

91 
П.Ребро. Ключи Экз. 4 

14627,14628,14637,14

640 
1982 31.12.2017 35 16 р. 

  
Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 0 

92 
П.Ребро. Ключи Экз. 7 14630-14635,14639 1982 31.12.2017 35 28 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

93 Г.Бобровская. 
Когнитивно 

Экз. 1 34867 2011 31.12.2017 6 60 р. 0 Отсутствует 
Библиотечный 

фонд, книга 

94 
В.Довжик. Побег Экз. 6 

14687,14688-
14691,14693 

1982 31.12.2017 35 24 р. 0 Отсутствует 
Библиотечный 

фонд, книга 

95 
П.Бровка. Вместе Экз. 1 14705 1982 31.12.2017 35 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 
фонд, книга 

96 Г.Сковорода. Сад 

песен 
Экз. 6 33794-33800 1980 31.12.2017 37 78 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

97 
В.Лис. Три горсти Экз. 3 14791,14793,18483 1982 31.12.2017 35 12 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

98 Л.Письменная. Не за 

синими 
Экз. 5 14796,14799-14802 1982 31.12.2017 35 20 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

99 Ф.Мухаммадиев. На 
том свете 

Экз. 3 14859,14864,14860 1982 31.12.2017 35 18 р. 0 Отсутствует 
Библиотечный 

фонд, книга 

100 В.Канивец. Утро 

гения 
Экз. 5 14863,14831-14834 1982 31.12.2017 35 45 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

101 
Ф.Роговый. Праздник Экз. 3 14877,14880,14779 1982 31.12.2017 35 21 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

102 С.Мушник. При 

дорогах 
Экз. 3 14909,14912,14913 1982 31.12.2017 35 12 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

103 А.Онегов. Добрый 
день 

Экз. 7 14926-14932 1982 31.12.2017 35 28 р. 0 Отсутствует 
Библиотечный 

фонд, книга 

104 А.Пархоменко. 

Ласточка 
Экз. 7 14934-14940 1982 31.12.2017 35 28 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

105 
Р.Иваничук. Вода Экз. 3 14976,14979,14980 1982 31.12.2017 35 18 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 



106 Г.Сковорода. Сад 
песен 

Экз. 6 33794-33800 1980 31.12.2017 37 78 р. 0 Отсутствует 
Библиотечный 

фонд, книга 

107 
О.Гончар. Знаменосцы Экз. 5 25138-25142 1987 31.12.2017 30 25 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

108 
Н.Трублаини. Шхуна Экз. 4 30780-30783 1991 31.12.2017 26 16 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

109 
С.Васильченко. 
Произведения 

Экз. 14 
19483-19492,19494-
19498 

1983 31.12.2017 34 60 р. 0 Отсутствует 
Библиотечный 

фонд, книга 

110 
О. Генри. Из любви Экз. 1 33518 1984 31.12.2017 33 22 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

111 П.Мирный. 
Произведения 

Экз. 4 19789,19796-19798 1983 31.12.2017 34 16 р. 0 Отсутствует 
Библиотечный 

фонд, книга 

112 П.Мирный. 
Произведения 

  
4 

19802,19803,19806, 
19080 

1983 31.12.2017 34 16 р. 0 Отсутствует 
Библиотечный 

фонд, книга Экз. 

113 
П.Панч. Дорогой Экз. 4 26719-26721,26708 1988 31.12.2017 29 16 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 
фонд, книга 

114 Речмедин. 

Наперегонки 
Экз. 1 20848 1983 31.12.2017 34 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

115 А.Алексеев. Три 

победы 
Экз. 3 19411,19412,19414 1983 31.12.2017 34 12 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

116 А.Алексеев. Три 

победы 
Экз. 2 19417,19418 1983 31.12.2017 34 8 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

117 Ф.Заставный. 

География Укр. 

  
2 32260,32261 1994 31.12.2017 23 60 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга Экз. 

118 Украинская советская 

энц. 
Экз. 4 30776 -30779 1985 31.12.2017 32 180 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

119 Законодательство об 

охране 
Экз. 1 33717 1982 31.12.2017 35 13 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

120 
Ванчура. Избранное Экз. 4 14904-14907 1982 31.12.2017 35 48 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

121 
П.Тычина. Ветер с 

Украины 
Экз. 6 

32004-32006,32000-

32002 
1993 31.12.2017 24 318 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

122 С.Журахович. 

Киевские ночи 
Экз. 2 14891,14892 1982 31.12.2017 35 18 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

123 
А.Копыленко. Очень 

хорошо 
Экз. 5 

14989-

14991,14993,14995 
1982 31.12.2017 35 40 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 



124 
Каунов. Выпускная Экз. 1 35014 2005 31.12.2017 12 60 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 
фонд, книга 

125 Д.Дорошенко. 
История Укр. 

Экз. 1 34025 1993 31.12.2017 24 13 р. 0 Отсутствует 
Библиотечный 

фонд, книга 

126 Хрестоматия по укр. 

Литерат. 
Экз. 1 34031 1994 31.12.2017 23 13 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

127 
Я.Галан. Избранное Экз. 1 12063 1981 31.12.2017 36 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

128 В.Бахревский. 
Голубые луга 

Экз. 2 12307,12308 1981 31.12.2017 36 8 р. 0 Отсутствует 
Библиотечный 

фонд, книга 

129 Г.Пильчук. 

Солнечные 
Экз. 1 13054 1982 31.12.2017 35 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

130 
Гроденский. А разве Экз. 4 

13959,13960,13962,13

963 
1982 31.12.2017 35 16 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

131 В.Мазур. 

Парашютный 
Экз. 1 14153 1982 31.12.2017 35 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

132 В.Пистоленко. 

Памятное лето 
Экз. 2 14111,14112 1982 31.12.2017 35 8 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

133 М.Малиновская. 

Полесье 
Экз. 1 14524 1980 31.12.2017 37 5 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

134 П.Грабовский. 
Произведения 

Экз. 1 33971 1978 31.12.2017 39 9 р. 0 Отсутствует 
Библиотечный 

фонд, книга 

135 Г.Сковорода. Сад 

песен 
Экз. 5 10477-10481 1980 31.12.2017 37 20 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

136 
Н.Трублаини. Шхуна Экз. 4 7322,7426,7428,26617 1978 31.12.2017 39 20 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

137 

И.Франко. Избранное Экз. 8 
25313-
25317,25564,25570 

1987 31.12.2017 30 32 р. 0 Отсутствует 
Библиотечный 

фонд, книга 

138 А.Малышко. 

Прометей 
Экз. 6 18961-18965,21446 1984 31.12.2017 33 24 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

139 
П.Панч. У моря Экз. 1 18879 1979 31.12.2017 38 6 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 
фонд, книга 

140 
Л.Мартович.За межу Экз. 3 18839,4951,4952 1968 31.12.2017 49 12 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

141 
Малец. Белизна Экз. 1 18838 1972 31.12.2017 45 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

142 
Л.Вернигора. А жито Экз. 1 18588 1983 31.12.2017 34 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 



143 
Что там за горами Экз. 1 18587 1983 31.12.2017 34 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 
фонд, книга 

144 
Збанацкий . Кукуют Экз. 1 18560 1983 31.12.2017 34 9 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

145 
Б.Харчук. Неуловимое Экз. 1 18492 1983 31.12.2017 34 6 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

146 
П.Мирный. Избранное Экз. 3 20337-20339 1983 31.12.2017 34 12 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

147 

П.Мирный. Избранное Экз. 10 
20346-20349,20351-

20356 
1983 31.12.2017 34 40 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

148 
И.Франко. Избранное Экз. 1 33761 1981 31.12.2017 36 13 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 
фонд, книга 

149 Я.Домогалик. Конец 

каникул 
Экз. 4 14682-14685 1982 31.12.2017 35 16 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

150 М.Рубашов. Багряные 

тени 
Экз. 2 14887,14889 1982 31.12.2017 35 14 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

151 

Г.Семенов. Вечером 
  

5 
14896-
14898,14900,14901 

1982 31.12.2017 35 40 р. 0 Отсутствует 
Библиотечный 

фонд, книга 
Экз. 

152 М.Черемшина. 

Избранное 
Экз. 1 33737 1979 31.12.2017 38 19 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

153 В.Канивец. 
Подснежники 

Экз. 2 14963-14965 1982 31.12.2017 35 14 р. 0 Отсутствует 
Библиотечный 

фонд, книга 

154 
И.Гайдай. Терпкая Экз. 4 15022-15024,15503 1982 31.12.2017 35 16 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

155 А. Десняк. Десну 

перешли 
Экз. 5 16420-16426 1982 31.12.2017 35 20 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

156 
А. Десняк. Десну 

перешли 
Экз. 10 

16428-16433,16580-

16583 
1982 31.12.2017 35 40 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

157 Л.Вышневецкий. 

Зеленый кут 
Экз. 4 15026-15029 1982 31.12.2017 35 16 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

158 
А.Ваттар. Туз Экз. 8 15045-15052 1981 31.12.2017 36 64 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

159 
Н.Братан. Бережина Экз. 5 15064-15068 1981 31.12.2017 36 20 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

160 
Р.Андрияшик. Думна 

дорога 
Экз. 5 

15085-

15087,15089,15090 
1982 31.12.2017 35 25 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 



161 Т.Шеченко. Малый 
Кобзарь 

Экз. 3 33966-33968 1976 31.12.2017 41 27 р. 0 Отсутствует 
Библиотечный 

фонд, книга 

162 

З.Бондарина. Ой, рано Экз. 6 
15381-

15384,15387,15390 
1982 31.12.2017 35 24 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

163 М.Рыльский. 

Избранное 
Экз. 3 33913,33915,33991 1984 31.12.2017 33 45 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

164 
Лесаж. Хромой бес Экз. 2 15389,1539 1982 31.12.2017 35 10 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

165 Ю.Каменский. Был 

такой 
Экз. 2 15402,15403 1982 31.12.2017 35 8 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

166 Л.Тендюк. 
Экспедиция 

Экз. 3 28777,27924,27925 1982 31.12.2017 35 21 р. 0 Отсутствует 
Библиотечный 

фонд, книга 

167 С.Васильченко. 
Волшебная  

Экз. 7 15417,15419-15424 1982 31.12.2017 35 42 р. 0 Отсутствует 
Библиотечный 

фонд, книга 

168 
С.Васильченко. 

Волшебная книга 
Экз. 6 

15426-

15429,15436,19502 
1982 31.12.2017 35 36 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

169 
С.Руданский. Хорошо Экз. 1 33914 1967 31.12.2017 50 9 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 
фонд, книга 

170 
А.Тесленко. За 

паспортом 
Экз. 6 

15446-

15449,15451,15458 
1981 31.12.2017 36 24 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

171 М.Рыльский. 

Избранное 
Экз. 3 33643,33723,33724 1977 31.12.2017 40 66 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

172 
В.Кологрив. Темница Экз. 1 15462 1981 31.12.2017 36 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

173 Б.Володин. Возьми 

мои 
Экз. 1 9757 1976 31.12.2017 41 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

174 С.Чернобривец. 

Освобожден. 
Экз. 1 16856 1982 31.12.2017 35 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

175 
О.Гончар. Знаменосцы Экз. 3 16958,16962,16966 1982 31.12.2017 35 12 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

176 

Г.Пагутяк. Дети Экз. 5 
14656-
14658,14660,14661 

1982 31.12.2017 35 20 р. 0 Отсутствует 
Библиотечный 

фонд, книга 

177 Т.Романовский. 

Микро 
Экз. 1 29192 1989 31.12.2017 28 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

178 
В.Стефаник. Катруся Экз. 6 33738-33743 1981 31.12.2017 36 78 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 



179 
Власть над землей Экз. 1 3706 1975 31.12.2017 42 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 
фонд, книга 

180 
О.Вишня. Детям Экз. 2 28996,28993 1989 31.12.2017 28 14 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

181 А.Бойченко. 

Молодость 
Экз. 1 26407 1985 31.12.2017 32 5 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

182 
И.Багмут. Избранное Экз. 2 27432,27433 1983 31.12.2017 34 8 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

183 Ю.Логвин. Мчали 
кони 

Экз. 2 20793,19608 1984 31.12.2017 33 8 р. 0 Отсутствует 
Библиотечный 

фонд, книга 

184 З.Станку. Я так тебя 

любил 
Экз. 1 14841 1981 31.12.2017 36 9 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

185 Л.Большаков. 

Дорогами 
Экз. 1 21846 1984 31.12.2017 33 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

186 А.Сергеев. 

Теоретические 
Экз. 2 34875,34876 2011 31.12.2017 6 120 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

187 
И. Котляревский. 

Избранное 
Экз. 15 

33787-3379333765-

33772 
1976 31.12.2017 41 195 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

188 М.Коцюбинский. 
Повести 

Экз. 4 33727-33730,34588 1980 31.12.2017 37 65 р. 0 Отсутствует 
Библиотечный 

фонд, книга 

189 
Э.Лир. Небылицы Экз. 1 14671 1982 31.12.2017 35 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

190 
Хозяин в доме Экз. 5 14649-14653 1982 31.12.2017 35 20 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

191 Ю.Олеша. Три 

толстяка 
Экз. 2 18065,18066 1983 31.12.2017 34 8 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

192 
Г.Кныш. Жайвер Экз. 1 14855 1982 31.12.2017 35 12 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 
фонд, книга 

193 

М.Вовчок. Народные Экз. 11 
17696-

17704,17707,6979 
1982 31.12.2017 35 44 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

194 
М.Вовчок. Народные Экз. 5 

17711,17713-

17715,17708 
1982 31.12.2017 35 20 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

195 Якутские народные 

сказки 
Экз. 2 18193,18194 1982 31.12.2017 35 8 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

196 Н.Григорьев. 

Бронепоезд 
Экз. 3 18454,18455,20246 1982 31.12.2017 35 12 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

197 Сказки народов 

Югославии 
Экз. 3 18149,18152,18153, 1982 31.12.2017 35 18 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 



198 Сказки народов 
Югославии 

Экз. 3 18179.18180,18184, 1982 31.12.2017 35 18 р. 0 Отсутствует 
Библиотечный 

фонд, книга 

199 Сказки народов 

Югославии 
Экз. 3 18185,18187,18188 1982 31.12.2017 35 18 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

200 
Двенадцать месяцев Экз. 4 

11850,15968,27821,28

792 
1984 31.12.2017 33 28 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

201 Ф.Зигель. Вам, 

земляне 
Экз. 1 18496 1983 31.12.2017 34 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

202 Календарик-

дошколярик 
Экз. 4 28966-28968,29327 1989 31.12.2017 28 24 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

203 
Л.Письменна. Тысяча 
и один 

Экз. 8 
19567-19569,19574-
19578 

1983 31.12.2017 34 32 р. 0 Отсутствует 
Библиотечный 

фонд, книга 

204 А.Салтовский. Как 

работает 
Экз. 2 24797,24798 1986 31.12.2017 31 8 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

205 
Ю.Сотник. Человек Экз. 4 19657,19660-19662 1984 31.12.2017 33 16 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 
фонд, книга 

206 Г.Сковорода. Сад 

песен 
Экз. 8 10473-10481 1980 31.12.2017 37 32 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

207 
Днепровская волна Экз. 4 

33708,33703,34109,34

110 
1989 31.12.2017 28 52 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

208 Давняя укр. 

литература 
Экз. 2 34031,34051 1994 31.12.2017 23 26 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

209 
П.Тычина. Сочинения Экз. 1 33811,5246 1984 31.12.2017 33 12 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

210 М.Абрамов. Красивые 

дети 
Экз. 1 34688 1995 31.12.2017 22 93 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

211 
А.Милн. Винни-пух Экз. 1 33029 1993 31.12.2017 24 22 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 
фонд, книга 

212 Н.Дручков. Немецкий 

язык 
Экз. 3 33310-33312 1997 31.12.2017 32 237 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

213 Д.Донцова. Муму с 

акваланг. 
Экз. 1 34070 2008 31.12.2017 9 13 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

214 Я. Перельман. 

Занимательная 
Экз. 1 22159 1983 31.12.2017 34 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

215 
Й. Милев. Белая тучка Экз. 3 14560,14564,14558 1982 31.12.2017 35 12 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 



216 
А.Тесленко. За 
паспортом 

Экз. 5 5945-5947,5951,5952 1977 31.12.2017 30 20 р. 0 Отсутствует 
Библиотечный 

фонд, книга 

217 
Б.Полевой. Повесть Экз. 1 6997 1978 31.12.2017 39 4 р. 

0 

Отсутствует 
Библиотечный 

фонд, книга 

218 
А.Тесленко. За 
паспортом 

Экз. 7 
21033-
21037,21039,21043 

1984 31.12.2017 33 28 р. Отсутствует 
Библиотечный 

фонд, книга 

219 А.Тесленко. За 

паспортом 

  
15 

21040,21042,21045-

21057 
1984 31.12.2017 33 60 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга Экз. 

220 С.Сейфуллин. 

Тернистый 
Экз. 1 9281 1979 31.12.2017 38 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

221 
О.Бердник. Огненный Экз. 3 27957-27959 1989 31.12.2017 28 21 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

222 М.Белецкий. 

Несгибаемость 
Экз. 1 26412 1980 31.12.2017 37 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

223 В.Бурлак. Обычная 

неделя 
Экз. 2 14998,15003 1981 31.12.2017 36 8 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

224 В.Буряк. Молодая 

трава 
Экз. 1 26405 1986 31.12.2017 31 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

225 А.Столбин. Чертова 

дюжина 
Экз. 4 

14614,14617,14621,14

625 
1982 31.12.2017 35 16 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

226 И.Россховатский. 

Обратная 
Экз. 2 16632,16633 1983 31.12.2017 34 8 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

227 Ю.Мартич. Канивские 

вечера 
Экз. 1 9296 1973 31.12.2017 44 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

228 С.Васильченко. 

Произведения 
Экз. 7 33778-33786 1983 31.12.2017 34 117 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

229 
Ю.Покальчук. Кто ты Экз. 1 26400 1979 31.12.2017 38 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

230 С.Носань. Солнечное 

утро 
Экз. 2 28743,28744 1989 31.12.2017 28 8 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

231 П.Лановенко. Меж 

крутыми 
Экз. 2 30523,30524 1991 31.12.2017 26 12 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

232 
П.Грабовский. 
Произведения 

Экз. 8 
33744-33751,33816-
33819 

1978 31.12.2017 39 156 р. 0 Отсутствует 
Библиотечный 

фонд, книга 

233 В.Королев-Старый. 

Нечистая 
Экз. 2 30134,30136 1990 31.12.2017 27 8 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 



234 Ю.Зейкан. Синее 
пламя 

Экз. 1 15444 1981 31.12.2017 36 4 р. 0 Отсутствует 
Библиотечный 

фонд, книга 

235 
А.Дрофань. Загадка Экз. 1 34583 1979 31.12.2017 38 13 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

236 
К.Бадигин..Тайна Экз. 1 26617 1973 31.12.2017 44 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

237 Н.Гомон. 

Черноморские 
Экз. 3 15469-15471 1981 31.12.2017 36 12 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

238 
В.Гжицкий. Пролог Экз. 1 7045 1978 31.12.2017 39 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 
фонд, книга 

239 
Д.Морли. Фотосъемка Экз. 1 14205 1982 31.12.2017 35 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

240 
Е.Куртяк. Зелеминь Экз. 1 16850 1979 31.12.2017 38 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

241 Д.Кимонко. Там, где 

бежит 
Экз. 1 15543 1981 31.12.2017 36 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

242 Г.Шкляр. Чистый 

огонь 
Экз. 1 26403 1984 31.12.2017 33 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

243 Б.Чип. Праздник 

сакуры 
Экз. 1 21521 1984 31.12.2017 33 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

244 
И.Шкаровская. Дети Экз. 1 14732 1981 31.12.2017 36 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

245 А.Довженко. 

Зачарованная 
Экз. 5 26646-26650 1988 31.12.2017 29 20 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

246 
Л.Украинка. Поэмы Экз. 1 33721 1980 31.12.2017 37 22 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 
фонд, книга 

247 Г.Квитка-
Основьяненко.Маруся 

  
6 

33911,33821-
33824,33972 

1975 31.12.2017 42 78 р. 0 Отсутствует 
Библиотечный 

фонд, книга Экз. 

248 И.Вишенский. 

Избранное 
Экз. 9 33869 - 33877 1972 31.12.2017 45 117 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

249 С.Васильченко. 

Сочинения 
Экз. 10 33778 -33786,33969 1983 31.12.2017 34 130 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

250 
О.Кобылянская. Земля Экз. 1 33957 1975 31.12.2017 42 9 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

251 А.Малышко. 

Сочинения 
Экз. 3 33734-33736 1984 31.12.2017 33 39 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

252 

Я.Галан. Избранное 
  

5 
25308-

25310,25312,12147 
1987 31.12.2017 30 20 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 
Экз. 



253 А.Коцюбинский. 
Сочинения 

Экз. 4 33727-33730,26111 1980 31.12.2017 37 65 р. 0 Отсутствует 
Библиотечный 

фонд, книга 

254 Г.Косынка. 

Сочинения 
Экз. 5 33806-33810 1972 31.12.2017 45 65 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

255 
Л.Глебов. Сочинения Экз. 1 33916 1982 31.12.2017 35 9 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

256 История Украинской 

ССР 
Экз. 1 33682 1982 31.12.2017 35 22 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

25
7 

Н.Бондаренко. 

Украинский 10 
Экз. 12 Без номера 2010 31.12.2017 7 660 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

258 Р.Мовчан. 

Украинский 11 кл 
Экз. 20 Без номера 2011 31.12.2017 6 1 645 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

259 Н.Бондаренко. 

Украинский 11 
Экз. 10 Без номера 2011 31.12.2017 6 701 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

260 О.Заболотный. 

Украинский 11  
 Экз. 20 Без номера 2011 31.12.2017 6 1 428 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

261 Л.Боголюбов. 

Обществ.5кл. 
Экз. 1 Без номера 2014 31.12.2017 3 285 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

262 Н.Гавриш. 

Украинский яз. 2 кл. 
Экз. 12 Без номера 2012 31.12.2017 5 965 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

263 Н.Гавриш. 

Украинский яз. 3 кл. 
Экз. 12 Без номера 2013 31.12.2017 4 912 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

264 О.Хорошковск. 

Украинский 4 
Экз. 20 Без номера 2004 31.12.2017 13 789 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

265 О.Мищенко. 

Украинский 7 кл 
Экз. 20 Без номера 2007 31.12.2017 10 630 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

266 Справочник 

картофелевода 
Экз. 1 17384 1982 31.12.2017 35 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

267 
Ежегодник БСЭ Экз. 1 18008 1983 31.12.2017 34 30 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 
фонд, книга 

268 И.Огиенко. 

Украинская культ. 
Экз. 2 31251,31379 1992 31.12.2017 25 104 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

269 О.Хорошковск. 

Украинский 1 
 Экз. 12 Без номера 2012 31.12.2017 7 1 041 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

270 Г.Чайлдерс. 

Великолепная 
Экз. 1 34179 2002 31.12.2017 15 22 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

271 Н.Бондаренко. 

Украинский 7 к 
Экз. 13 Без номера 2007 31.12.2017 10 484 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 



272 Н.Бондаренко. 

Украинский 8 к 
Экз. 28 Без номера 2008 31.12.2017 9 1 509 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

273 М.Сулима. 

Украинская 8 кл 
Экз. 28 Без номера 2008 31.12.2017 9 1 131 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

274 О.Заболотный. 

Украинский 9  
Экз. 30 Без номера 2009 31.12.2017 8 1 803 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

275 В.Погребенник. 

Украинский 9  
Экз. 30 Без номера 2009 31.12.2017 8 1 466 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

276 Г.Семенюк. 

Украинский 10кл 
Экз. 17 Без номера 2010 31.12.2017 7 1 383 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

277 М.Плющ. Украинский 

10 кл 
Экз. 10 Без номера 2010 31.12.2017 7 850 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

278 Г.Семенюк. 
Украинская 10кл 

Экз. 5 Без номера 2010 31.12.2017 7 369 р. 0 Отсутствует 
Библиотечный 

фонд, книга 

279 
Безруких. Две недели Экз. 2 35010,35011 2005 31.12.2017 12 186 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

280 
И.Франко. Избранное Экз. 5 

25563,25567-

25569,25572 
1987 31.12.2017 30 20 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

281 Виноградова. 

Последняя 
Экз. 1 15039 1981 31.12.2017 36 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

282 К.Курбатов. Тимкины 

крылья 
Экз. 1 18790 1979 31.12.2017 38 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

283 А.Ворон.Украинский 

5кл 
Экз. 15 Без номера 2013 31.12.2017 4 1 460 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

284 Л.Коваленко.Украинс
кий 5 кл 

Экз. 15 Без номера 2013 31.12.2017 4 1 003 р. 0 Отсутствует 
Библиотечный 

фонд, книга 

285 А.Ворон.Украинский 

6кл 
Экз. 20 Без номера 2006 31.12.2017 11 640 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

286 Н.Гуйванюк. 

Украинский 6 кл 
Экз. 30 Без номера 2006 31.12.2017 11 799 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

287 О.Слоновская. 

Украинсая 
Экз. 19 Без номера 2007 31.12.2017 10 728 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

288 Хоткевич. История 

Украины 
экз. 1 32021 1993 31.12.2017 24 5 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

289 Данилов. Украинский 

флот 
Экз. 1 32478 2002 31.12.2017 15 107 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

290 Украина. 
Энциклопедия 

Экз. 1 32910 2007 31.12.2017 10 86 р. 0 Отсутствует 
Библиотечный 

фонд, книга 



291 Савченко. Обучение в 
4 классе 

Экз. 1 33304 2005 31.12.2017 12 60 р. 0 Отсутствует 
Библиотечный 

фонд, книга 

292 
Трудные км Экз. 1 7048 1978 31.12.2017 39 5 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

293 Сергийчук. 

Украинский 
Экз. 1 32524 2003 31.12.2017 14 31 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

294 Юридический 

справочник 
Экз. 1 29003 1989 31.12.2017 28 30 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

295 Юридический 
справочник 

Экз. 1 29912 1990 31.12.2017 27 28 р. 0 Отсутствует 
Библиотечный 

фонд, книга 

296 Якутские народные 

сказки 
Экз. 3 18197; 18198,19503 1983 31.12.2017 34 12 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

297 Казанский. 

Наследство 
Экз. 1 6701 1977 31.12.2017 40 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

298 
Этюды по истории Экз. 1 6716 1977 31.12.2017 40 8 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

299 Недописанные 

странички 
Экз. 1 7049 1978 31.12.2017 39 5 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

300 Г.Кравец. Верность 

границе 
Экз. 1 7053 1978 31.12.2017 39 25 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

301 И.Дмитришин. Витязи 

Севаст. 
Экз. 1 7081 1979 31.12.2017 38 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

302 Д.Бедзик. Каменные 

пороги 
Экз. 1 7083 1979 31.12.2017 38 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

303 К.Светличный. 
Глубокая Серг. 

Экз. 1 7095 1977 31.12.2017 40 4 р. 0 Отсутствует 
Библиотечный 

фонд, книга 

304 
Зеленые зори Экз. 1 7096 1979 31.12.2017 38 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

305 
Птица будущего Экз. 1 7319 1978 31.12.2017 39 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

306 
П.Мирный. Когда Экз 4 33812-33815 1977 31.12.2017 40 52 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

307 В. Логвиненко. 
Ятрань 

Экз. 1 7160 1978 31.12.2017 39 8 р. 0 Отсутствует 
Библиотечный 

фонд, книга 

308 Азбука школьного 

управления 
Экз. 3 30745-30747 1991 31.12.2017 26 18 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

309 Результаты 

исследования 
Экз. 6 33470 - 33475 2010 31.12.2017 7 54 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

310 Спрашивайте - 

отвечаем 
Экз. 1 26033 1986 31.12.2017 31 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 



311 
По лабиринтам права Экз. 2 30460; 31047 1994 31.12.2017 23 18 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 
фонд, книга 

312 Советское 

государственное  
Экз. 1 17335 1982 31.12.2017 35 5 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

313 А.Белов. Через костры 

и пытки 
Экз. 1 23492 1985 31.12.2017 32 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

314 
Атеистические чтения Экз. 3 29269; 30691;30692 1991 31.12.2017 26 27 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

315 
Лети,чайка! Экз. 1 7335 1978 31.12.2017 39 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 
фонд, книга 

316 П.Гольбах. Галерея 

святых 
Экз. 3 25729;25731; 25732 1985 31.12.2017 32 12 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

317 И.Артеменко. Боги 

созданы  
Экз. 1 29468 1989 31.12.2017 28 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

318 
И настал день Экз. 1 23150 1985 31.12.2017 32 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

319 Н.Скрипченко. 

Первоцвет 
Экз. 3 33858; 33309;33960 1997 31.12.2017 20 90 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

320 В.Зоц. Православие и 

культура 
Экз. 1 24468 1985 31.12.2017 32 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

321 Д.Дорошенко. 

История Укр. 
Экз. 1 34025 1993 31.12.2017 24 13 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

322 Г.Сковорода. 

Избранное 
Экз. 5 33801-33805 1985 31.12.2017 32 65 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

323 В.Степанов. В 
поисках героя 

Экз. 1 28290 1989 31.12.2017 28 4 р. 0 Отсутствует 
Библиотечный 

фонд, книга 

324 В.Голявкин. Арфа и 

бокс 
Экз. 1 7314 1978 31.12.2017 39 4 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

325 Б.Ширяев. 

Неугасимая лампада 
Экз. 1 31551 1992 31.12.2017 25 14 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

326 С.Рудольф. Птицы 

меня  
Экз. 3 5155,5156 1975 31.12.2017 42 8 р. 0 Отсутствует 

Библиотечный 

фонд, книга 

 

Итого по перечню: триста двадцать шесть    

количество порядковых номеров: триста двадцать шесть    
 

 

 



Приложение 2 

к решению внеочередной сессии  

Раздольненского районного  

совета II созыва 

от 01.12.2020 № 443-2/20 

 

Списочный состав комиссии по определению непригодности  

основных средств, невозможности или нецелесообразности  

их восстановления и списания 

 
Председатель комиссии 

 

 

 

Заместитель председателя 

комиссии  

 

 

 

Секретарь комиссии 

– Шамрай Татьяна Валентиновна – Первый 

заместитель  главы Администрации 

Раздольненского района   Республики  Крым; 

 

– Шевченко Эльзара Юсуфовна –  директора  

МБОУ «Ботаническая средняя 

общеобразовательная школа» 

Раздольненского района   Республики  Крым;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

– Петриченко Юлия Сергеевна – начальник 

отдела архитектуры,    градостроительства,  

имущественных и земельных  отношений, 

капитального строительства Администрации 

Раздольненского района   Республики  Крым; 

 

Члены комиссии: –   Вышинская Татьяна Петровна – 

заместитель председателя Раздольненского 

районного совета Республики Крым; 

 

– Попова Анжелина Алексеевна – главный 

бухгалтер МБОУ «Ботаническая средняя 

общеобразовательная школа» 

Раздольненского района   Республики  Крым;                

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

– Ковальчук Татьяна Викторовна – 

заведующий хозяйством МБОУ 

«Ботаническая средняя общеобразовательная 

школа» Раздольненского района   Республики  

Крым;             

    

– Розыскул Оксана Васильевна – 

библиотекарь МБОУ «Ботаническая средняя 

общеобразовательная школа» 

Раздольненского района   Республики  Крым.               

 

 

 
 


